

Nota van inlichtingen: 17 juni 2024

Nr.	Verwijzing (doc, art, par en/of vraag)	Pagina nummer	Vraag	Antwoord
1.	Uitnodiging tot inschrijving, par 8.3	26	Bij kwaliteitswens 1 wordt gevraagd om een risico paragraaf. Klopt de veronderstelling dat hier bedoeld wordt op risico's die de realisatie van het voorgestelde plan van aanpak in de weg staan, of bedoeld opdrachtgever hier risico's die de realisatie van de organisatiedoelen van opdrachtgever bedreigen?	De risico's die de realisatie van de organisatiedoelen van opdrachtgever bedreigen. Dus uw risico analyse heeft geen betrekking op de risico's waar Inschrijver zelf invloed op heeft.
2.	Uitnodiging tot inschrijving, par 8.3	26	Bij de te beoordelen aspecten van het plan van aanpak is bij de anonieme fictieve managementletter aangegeven "exclusief bijlagen". Kunt u toelichten wat hiermee wordt bedoeld?	U moet een bestaande managementletter inzenden die anoniem moet zijn gemaakt en fictieve getallen kent. De bijlagen hoeft u niet in te sturen.
3.	Uitnodiging tot inschrijving, par 8.3	27	Bij kwaliteitswens 2 wordt gevraagd om CV's van alle teamleden. Wenst inschrijver ook de CV's van de in te zetten assistenten te ontvangen, of kunnen wij volstaan met de CV's van de beoogde senior teamleden (accountant, controleleider, senior assistent)?	U kunt volstaan met de inzending van de CV's van de beoogde senior teamleden (accountant, controleleider, senior assistent).
4.	Prijzenblad		In het prijzenblad wordt bij prijswens 1 gevraagd om een prijs voor "raad van toezicht bijeenkomsten". Bedoeld opdrachtgever hier enkel de raad van toezicht vergaderingen, of alle besprekingen zoals genoemd in de Uitnodiging tot inschrijving in hst 3 (pagina 12) onder "Minimale besprekingen"?	Hierbij worden alle besprekingen bedoeld.
5.	Prijzenblad		Wat bedoeld opdrachtgever bij prijswens 1 met Kosten n.e.g.?	Kosten niet eerder genoemd. Extra kosten kunnen niet in rekening worden gebracht.
6.	Uitnodiging tot inschrijving, hst 3	13	Kunt u inzage geven in het applicatielandschap binnen uw stichting (voor zover relevant voor de jaarrekeningcontrole en controle bekostigingsgegevens	Deze wordt per 1 juli beschikbaar gesteld gelijk met andere documenten. Zie ook vraag 23.

Nota van inlichtingen: 17 juni 2024

			VO), tenzij die informatie reeds zal blijken uit de vertrouwelijk op te vragen informatie volgens hoofdstuk 3 / pagina 13 van de uitnodiging tot inschrijving?	
7.	Model Algemene Voorwaarden NBA - Artikel 3.2	2	In lijn met de NBA en onze Algemene voorwaarden zouden wij graag willen voorstellen dat Openbaar Onderwijs Zwolle – naast de juistheid, volledigheid en betrouwbaarheid - ook instaat op de ‘rechtmatigheid’ van de verstrekte gegevens. Achtergrond hiervan is gelegen in privacy aangezien wij van Openbaar Onderwijs Zwolle persoonsgegevens krijgen dan wel verwerken. Kunt u met de toevoeging ‘rechtmatigheid’ instemmen?	Niet akkoord, we houden integraal de voorwaarden van de NBA aan.
8.	Model Algemene Voorwaarden NBA - Artikel 3.3	2	Art. 3.3 zou moeten aansluiten op art. 3.2 (toevoeging betrouwbaarheid en rechtmatigheid) aangezien dat meer voor de hand ligt. Kunt u daarmee instemmen?	Zie antwoord vraag 7.
9.	Model Algemene Voorwaarden NBA - Artikel 5.2	2	Eerste zinsdeel t.a.v. vertrouwelijke informatie. De regeling zoals die hier staat, biedt voor beide partijen weinig handvatten hoe met vertrouwelijke gegevens om te gaan. Graag zouden wij het eerste zinsdeel van artikel 5.2 willen vervangen voor: <i>“Zowel Opdrachtgever als Opdrachtnemer verplichten zich alle vertrouwelijke gegevens met betrekking tot (het onderwerp en de uitvoering van) de opdracht en elkaar waarover zij beschikken, geheim te houden en niet aan derden te openbaren. Voorgaande verplichtingen gelden niet indien dergelijke informatie (i) publiekelijk bekend is, (ii) aan derden bekend is geworden zonder dat daarmee dit artikel is geschonden, (iii) in het belang van (een procedure</i>	Zie antwoord vraag 7.

Nota van inlichtingen: 17 juni 2024

			<i>omtrent) (de uitvoering van) de opdracht moet worden verstrekt door een van hen aan door haar ingeschakelde derden en/of haar verzekeraar(s) en/of haar groepsvennootschappen, dan wel door een van hen zelf moet worden aangewend in het belang van (een procedure omtrent) (de uitvoering van) de opdracht, of (iv) op grond van een wettelijke verplichting of andere toepasselijke regelgeving van toepassing op (één der (partner-) aandeelhouders van) een van hen openbaar dient te worden gemaakt. In een geval als bedoeld onder (iii) zal de desbetreffende partij aan de door haar ingeschakelde derde dezelfde geheimhoudingsverplichting opleggen. Een inbreuk door een ingeschakelde derde zal worden beschouwd als een inbreuk van de desbetreffende partij zelf."</i> Kunt u met dit voorstel instemmen?	
10.	Model Algemene Voorwaarden NBA - Toevoeging Artikel 5.6	2	Graag zouden wij de volgende toevoeging aan Artikel 5 willen voorstellen: <i>"Geen partij treedt ten aanzien van de overeenkomst van opdracht in de publiciteit, anders dan met voorafgaande toestemming van de andere partij."</i> Kunt u met dit voorstel instemmen?	Zie antwoord vraag 7.
11.	Model Algemene Voorwaarden NBA – Artikel 9.1	3	Let op: dit is een afwijking van de door ons gehanteerde termijnen (14 dagen) en dus moet de verlenging van de betalingstermijn (30 dagen) gemeld worden bij Finance.	Zie antwoord vraag 7.
12.	Uitnodiging tot inschrijving	Blz. 19	Op blz. 19 van het aanbestedingsdocument staat dat er maximaal één referentie per kerncompetentie	Inschrijver moet referentie kunnen aanleveren waaruit de levering blijkt aan zowel een organisatie in de sector PO als

Nota van inlichtingen: 17 juni 2024

			aangeleverd mag worden. Het dient een organisatie met zowel PO als VO te zijn, die tevens minimaal een opdrachtwaarde van € 60.000 heeft. Moet het een organisatie zijn die zowel PO als VO in haar activiteiten heeft. of mogen het 2 afzonderlijke organisaties zijn: 1 PO en 1 VO, waarvan minimaal één van beide een opdrachtwaarde van minimaal €60.000 heeft?	in de sector VO. Dit mag bij één en dezelfde organisatie, maar mag ook bij twee verschillende organisaties zijn. Wel dient in ieder geval één van deze organisaties een opdrachtwaarde van minimaal € 60.000 te betreffen.
13.	Uitnodiging tot inschrijving		Wij ontvangen graag de volgende documenten van u: - Overzicht ICT-infrastructuur - Managementletter 2023 - Accountantsverslag 2023 - Kaderbrief 2024 - Meerjarenbegroting 2024-2028	Zie antwoord punt 23.
14.	Uitnodiging tot inhiving H 3	Blz 13	Graag ontvangen wij de documenten zoals genoemd op blz 13 • Annex V-A Overzicht ICT infrastructuur • Annex V-B Managementletter 2023 en accountantsverslag 2023; Deze documentatie is op aanvraag beschikbaar. • Annex V-C Kaderbrief 2024; Deze documentatie is op aanvraag beschikbaar. • Annex V-D Meerjarenbegroting 2024-2028; Deze documentatie is op aanvraag beschikbaar.	Zie antwoord punt 23.
15.	Uitnodiging tot inschrijving H 3	Blz 13	Graag ontvangen wij aanvullend op bovenstaande nog de volgende documenten: - Jaarverslag (bestuursverslag + jaarrekening 2023) - Aanbiedingsbrief DUO 2023	Uiterlijk is het jaarverslag per 1 juli beschikbaar op de website van OOO (onderdeel bestuur en toezicht). De aanbiedingsbrief DUO wordt niet relevant geacht voor de uitvoering van deze opdracht en wordt derhalve niet beschikbaar gesteld.
16.	Uitnodiging tot inschrijving H 3	Blz 12	Om meer inzicht in uw organisatie te krijgen zouden wij graag het volgende willen weten: - Welke applicaties worden gebruikt voor financiële administratie, personeelsadministratie en leerling administratie?	Zie antwoord punt 23. Er zijn geen delen van de bedrijfsvoering uitbesteed aan derde partijen.

Nota van inlichtingen: 17 juni 2024

			- Welke delen van uw bedrijfsvoering zijn eventueel uitbesteed aan derde partijen?	
17.	Uitnodiging tot inschrijving H 3	Blz 12	Om hoeveel bekostigingscontroles gaat het in totaal?	4 BRIN nummers en 8 VO scholen, aantal leerlingen VO: 5700 op 1-10-2023
18.	Uitnodiging tot inschrijving H 3	Blz 12	Kunt u aangeven welke huisvestingsprojecten en momenteel lopen of komende jaren worden verwacht? Is hiervan een overzicht beschikbaar? Hoe is uw methodiek binnen de jaarrekening t.a.v. groot onderhoud? (activeren ofwel via voorziening?)	Zie jaarverslag 2023, pag 52. De gebruikte methodiek is het activeren van het groot onderhoud.
19.	Uitnodiging tot inschrijving H4	Blz 15	Beoordelingsteam: graag horen wij uit welke functies het beoordelingsteam bestaat, zodat wij onze aanbidding en presentatie hier optimaal op kunnen afstemmen.	Het beoordelingsteam bestaat uit: Lid CVB, directeur financiën, leden audit comité, extern inkoopspecialist, eigen stafleden.
20.	Prijzenblad prijs 1		Het format voor prijzens 1 volstaat niet voor het uitgevraagd, omdat alleen totaal tarief kan worden ingevuld. Onze vragen: - Hoe wenst aanbestedende dienst prijzens 1 uitgewerkt te hebben? - U vraagt een uitsplitsing naar verschillen onderdelen van de opdracht, terwijl u een vaste inschrijfprijs vraagt. Wat ons betreft is niet mogelijk een splitsing aan te brengen, voor op het onderdeel natuurlijk adviesfunctie en kosten n.e.g. Bent u bereid het prijzenblad te herzien op dit punt?	Er is een herzien prijzenblad opgesteld, annex IIIB. Zie punt 24. In deze herziene versie is het door inschrijver in te vullen format opgenomen.
21.	Prijzenblad prijs 2		U vraagt naar tarieven voor aanvullende werkzaamheden. Wat wenst u u hier exact te ontvangen? Wilt u een tarief per in te zetten	Bij prijzens 2 dient u een all-in tarief aan te bieden voor 4 type functionarissen: Prijzens 2, zie ook het nieuwe Annex IIIB

Nota van inlichtingen: 17 juni 2024

			medewerker zien? (extern accountant, manager, opdrachtleider, assistent, fiscalist oid?) Bent u bereid het prijzenblad 2 te herzien en duidelijker te maken?	<table><tr><td>Functionaris</td><td>Wegingsfactor</td><td>Tarief</td></tr><tr><td>Externe accountant</td><td>1</td><td></td></tr><tr><td>Controleleider</td><td>2</td><td></td></tr><tr><td>Senior assistent</td><td>3</td><td></td></tr><tr><td>Assistent</td><td>4</td><td></td></tr></table>	Functionaris	Wegingsfactor	Tarief	Externe accountant	1		Controleleider	2		Senior assistent	3		Assistent	4	
Functionaris	Wegingsfactor	Tarief																	
Externe accountant	1																		
Controleleider	2																		
Senior assistent	3																		
Assistent	4																		
22.	Uitnodiging tot inschrijving H1	Blz 4	Kunt u aangeven wat u gemiddeld verwacht aan eventuele aanvullende (controle)opdrachten in aantallen, soort en omvang?	Pagina 5; inschatting € 10.000,- per jaar.															
23.			Aanvraagprocedure	Inschrijver maakt middels invulling en ondertekening van annex X kenbaar dat hij de aanvullende informatie wenst te ontvangen. Hij vermeldt aanvullend zijn email adres. Aanbestedende dienst stelt vanaf 1 juli 2024. deze informatie rechtstreeks beschikbaar aan Inschrijver. Wanneer inschrijver de ingevulde en ondertekende annex X later aanlevert dan ontvangt inschrijver de informatie binnen een periode van 3 werkdagen.															
24.	Prijzenblad		Aanbestedende dienst stelt een nieuw prijzenblad, Annex III B beschikbaar ter beschikking; deze dient u te gebruiken ter vervanging van bestaande annex III.																